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Lekarze  z  Katedry  i  K l in ik i  Ch i rurg i i
Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej GUMed kierowanej przez prof. Adama
Włodarkiewicza przeprowadzili we współpracy z prof. Marcinem Kozakiewiczem (UM
w Łodzi) w dniu 9 października br. pierwszy na Pomorzu zabieg całkowitej resekcji
i rekonstrukcji stawu skroniowo-żuchwowego z wykorzystaniem sztucznej protezy stawu.

Do tej pory w kraju wykonano jedynie kilka tego typu operacji. Zabieg u 30-letniego pacjenta polegał
na usunięciu struktur zniszczonego procesem rozrostowym stawu i zastąpieniu go sztucznymi
elementami, które w pełni rekompensują funkcję zdrowego stawu skroniowo-żuchwowego,
umożliwiając pacjentowi powrót do pełnej aktywności w okresie 6 tygodni po zabiegu. Operację
przeprowadził zespół w składzie: prof. Marcin Kozakiewicz, dr Marcin Niekra, dr Piotr Chomik.
Udana implantacja protezy stawowej oraz krótki czas rekonwalescencji pozabiegowej pozwalają mieć
nadzieję, że tego typu procedury chirurgiczne na stałe zagoszczą w katalogu procedur
wykonywanych w Katedrze i Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej i Stomatologicznej.

Źródło: www.gumed.edu.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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